
B. o. del E.—Núm, 125 25 mayo 1964 6777

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras 
y Caminos Vecinales, sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
número 01-HÜ/11.14/64, Huesca..

Visto el resultado de la subasta celebrada ei dia 23 de abril 
del corriente año, para la adjudicación de las obras compren­
didas en el expediente número Ol-HU/11.14/64. Huesca,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación, correspondientes a los ücit^ 
dores que presentaron las proposiciones económicas más ven­
tajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación 
se indican:

Obra única.—Huesca: «Construcción de edificio para vivien­
das de Camineros y Parque de Zona en la localidad de Bar- 
bastro», a don Antonio Garda Diez, en la cantidad de 6.718.260 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 7.005.484.85 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0.959000004.

Madrid, 14 de mayo de 1964.—El Director general, Camilo 
Pereira.

RESOLUCION de ia Dirección General de Carreteras 
y Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en él expediente 
número ODCO/11.15/64, Córdoba.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 23 de abril 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente número Ol-CO/11,15/64, Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continua­
ción se indican:

Obra única.—Córdoba: «Construcción de edificio para vivien­
das de Camineros y Parque de Zona en la localidad de Pozo- 
blanco», a don Bernardo Cruz Carrascosa, en la cantidad de 
6.368.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 
6.424.905,83 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0.991142931.

Madrid, 14 de mayo de 1964.—^E1 Director general, Camilo 
Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras 
y Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de supasta de las obras comprendidas en el expediente 
número 01.CS/11,21/64, Castellón.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 23 de abril 
del corriente año, para la adjudicación de las obras compren­
didas en el eiqiediente Ol-CS/11.21/64, Castellón.

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Jimta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continua­
ción se indican:

Obra única.—Castellón: «Construcción de edificio para vi­
viendas de Camineros y Parques de Zona en la localidad de 
San Mateo», a don José Balaguer Delcampo, en la cantidad de 
6.495.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata 
de 6.501.578,38 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,998988187.

Madrid, 14 de mayo de 1964.—El Director general, Camilo 
Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras 
y Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
Ol-SE! 11.22í64, Sevilla.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 23 de abril 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente número 01-SE/11,22/64, Sevilla.

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación, correspondientes a los lici­
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven­
tajosas, se adjudiquen deflnitlvameíite las que a consituación 
se Indican:

Obra única.—Sevilla: «Construcción de edificios para vi­
viendas de Camineros y Parque de Zona en ia localidad de

Constantina», a «Puente y Construcciones, S. A.», en la can­
tidad de 6.297.759,12 pesetas, que produce en el presupuesto 
de contrata de 6.369.092,96 pesetas, un coeficiente de adjudica­
ción del 0,988800000.

Madrid, 14 de mayo de 1964.—El Director general, Camilo 
Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras 
y Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas ^n el expediente 
Ol’L/11.23/64, Lérida.

Visto ei resultado de la subasta celebrada el día 23 de abril 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren­
didas en el expediente 01-L/11,23/64, Lérida.

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los li­
citadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continua­
ción se indican:

Obra única.—Lérida: «Construcción de edificios para vi­
viendas de Camineros y Parques de Zona en la localidad de 
TJemp», a don Francisco Belart Miqúela, en la cantidad de 
7.929.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata 
de 7.941.349,19 pesetas, un coeficiente de adjudicación del 
0,998444950.

Madrid, 14 de mayo de 1964.—El Director general, Camilo 
Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras 
y Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
número 01-MU/11.24/64, Murcia.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 23 de abril 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente número 01-MÜ/l1,24/64, Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a ios 
licitadores que presentaron las proposiciones eccmómicas más 
ventajosas,®se adjudiquen definitivamente las que a continua­
ción se indican:

Obra única.—Murcia: «Construcción de edificios para vi­
viendas de 'Camineros y Parque de Zona en la localidad de 
Abarán», a doña Josefa Martínez Soto, viuda de Pomares, en 
la contidad de 6.173.248,68 pesetas, que produce en el presu­
puesto de contrata de 6.501.578,38 pesetas un coeficiente de 
adjudicación del 0,949500001.

Madrid, 14 de mayo de 1964.—El Director general, Camilo 
Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras 
y Caminos Vecinales sobre adjudicación por eV sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
número Ql-PO/11.1/64, Pontevedra.

Visto,el resultado de la subasta celebrada el día 23 de abril 
del corriente añor para la adjudicación de las obras compren­
didas en el expediente número Ol-PO/11.1/64, Pontevedra,

Esta I>irección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación, correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más ven­
tajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación 
se indican:

Obra úníca.r—Pontevedra: «Construcción del Parque-Tañer 
de Maquinaria de la Jefátura de Obras Públicas» a «Construc­
ciones Crespo, S. A.», en la cantidad de 4.683.000 pesetas, que 
produce en el presupuesto de contrata de 4.994.393,52 pesetas un 
coeficiente de adjudicación del 0,937651384.

Madrid, 14 dé mayo de 1964.—El Director general, Camilo 
Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras 
y Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
número 01~CR/11.6/64, Ciudad Real.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 23 de abril 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente número Ol.CB/ll.6/64, Ciudad Real,


